[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРИЛЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2022  № 4

Об утверждении мероприятий по охране
окружающей      среды  на     территории
Кирилловского       сельского        поселения
Рославльского       района    Смоленской
области на  2022-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Уставом Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области и в целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности поселения, охраны окружающей   среды,

Администрация Кирилловского сельского
поселения Рославльского района
Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить мероприятия по охране окружающей среды  на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022-2026 годы, согласно приложению.
2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава муниципального образования
Кирилловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Рославльского района Смоленской области                                            Т.В.Бондарева

Приложение
к постановлению Администрации
Кирилловского сельского поселения
Рославльского района района
Смоленской области
от 10.01.2022 №4

Мероприятия по охране окружающей среды
на территории Кирилловского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области на 2022-2026 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель и
соисполнители
мероприятия

Сроки   реализации мероприятия

	I. Обеспечение экологической безопасности на территории сельского поселения

	1.
	Проведение собраний граждан с целью доведения информации:
- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе
- об охране окружающей среды
- об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Администрация,
МУП «Надежда»

	   По графикам проведения собраний граждан

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.
	Администрация
	При обнаружении свалки

	3.
	 Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:
создание и содержание мест (площадок) накопления ТКО
- информационная работа с населением,
	Администрация
МУП «Надежда»

	2022-2026

	4.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, карьерах, применение административной практики
	Администрация
	Ежеквартально

	II. Обеспечение сохранения зеленых насаждений Кирилловского  сельского поселения, текущий ремонт и содержание объектов благоустройства,   их охрана и защита

	        1.
	Предоставление информации населению сельского поселения через проведение бесед, собраний и других мероприятий по улучшению экологической обстановки, с обсуждением вопросов охраны окружающей среды.
	Администрация
	            При проведении собраний граждан

	2.
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты объектов благоустройства: кладбищ, парков, детских и спортивных площадок, памятников участникам ВОВ
	Администрация ,
МУП «Надежда»

2022-2026

	III.Обеспечение рационального природопользования на территории Кирилловского сельского поселения

	 1.
	 Организация проведения бактериальных исследований питьевой воды.
	Администрация  МУП «Надежда»

1 раз в квартал

	IY.Организация системы экологического образования
и информирования населения о состоянии окружающей среды,
формирование экологической культуры

	1.
	Осуществление мероприятий по
экологическому воспитанию и
образованию населения:
проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:
-прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах,
детских и спортивных площадок,
 мест захоронений и памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны.

	Администрация,
МУП «Надежда»

	2022-2026

	2.
	Экологическое воспитание учащихся:
проведение дней экологической безопасности
	Школа, библиотека
	2022-2026

	Y.Участие в предупреждении и ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	1.
	 Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:
 - проведение рейдов
 - проведение информационной работы с населением.

	Администрация, ОНД, участковый уполномоченный полиции

В пожароопасный период

	2.
	Выполнение работ и мероприятий по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения:
- опахивание населенных пунктов сельского поселения
- выкашивание сорной и карантинной растительности на территории поселения
- проведение патрулирования, с целью выявления  очагов пожаров
	Администрация
	В пожароопасный период

image1.png